σλους, τὸ δεκαοκτὼ *IH* (numerus XVIII graece scribitur *IH*). *ἔχεις Ἰησοῦν* (initium nominis Jesu: *Ἰησοῦς*). *ὅτι δὲ ὁ σταυρὸς ἐν τῷ T ἤμελλεν ἔχειν τὴν χάριν, λέγει καὶ τριακοστούς* (numerus CCC graece scribitur *T*; propter similitudinem crucis hoc signo indicatum esse scriptor dicit crucem Domini). *δηλοῖ οὖν τὸν μὲν Ἰησοῦν ἐν τοῖς δυσὶν γράμμασιν, καὶ ἐν τῷ ἐνὶ τὸν σταυρόν* (Neander: Kirch. Gesch. I. pag. 735: Dem Barnabas hätte doch beifallen müssen, dass die Buchstaben *IH* und *T* nur im Griechischen die Zahl 318 bedeuten, nicht aber in der Originalsprache der Bibel) — *sacrosque Judaeorum libros conscriptos esse in lingua graeca versionis alexandrinae (quam „Septuaginta“ vocant), qua sola usus est (conf. infra: cf. Hefele: Sendschr. pag. 215 sq.; Müller pag. 76 sq.), tum lectores tam rudes rerum judaicarum habuit, ut ne distributionis quidem populi judaici (sc. in duodecim tribus) scientiam eos habuisse, poneret; edocet enim eos cap. VIII, 3: ὅτι δεκαδύο φυλαὶ τοῦ Ἰσραήλ).*

Haec capitum V—XII commentatio, quam et argumento et argumentatione a genuina epistola abhorrere hactenus disputavimus, ne ad dispositionem quidem epistolae praescriptam (cap. I, 7) referri posse mihi videtur. Cognitum habemus, hanc dispositionem auctorem epistolae sequutum esse constituto ordine serieque disputantem primum de *revelatis rebus praeteritis*, deinde de *apertis rebus instantibus et futuris*, quae quidem ad lectorum salutem spectarent (conf. supra). Nec mirum, quod, cui scriptori *tempora* ansam scribendi dederunt, ei *ipsius temporis partitio* dispositioni erat. *In capp. V—XII illa dispositio prorsus neglecta est.* Nam quamquam ineunte capite IV. denuntiatur est, in insequentibus disputatum iri de rebus instantibus, tamen in capp. V—XII ne ulla quidem ratio temporum habetur, *nec ullo usquam loco res adversae et calamitates eae respiciuntur, quae totius reliquae epistolae causam et argumentum efficiunt.* Non mirum hoc, si illa capita ad refellendos *errores* quosdam conscripta esse ponimus; nam cui scriptori non *tempora*, sed *dissensiones* ansam scribendi dederint, non postulabimus, ut is ullam rationem temporum habeat. Itaque quum verba ea, quae dispositionis loco capitibus V—XII praescripta sunt: cap. V, 3: *οὐκοῦν ὑπερευχαριστεῖν ὀφείλομεν τῷ κυρίῳ, ὅτι καὶ τὰ παρεληλυθότα ἡμῖν ἐγνώρισεν, καὶ ἐν τοῖς ἐνεστώσιν ἡμᾶς ἐσόφισεν, καὶ εἰς τὰ μέλλοντα οὐκ ἐσμέν ἀσύνετοι,* in explicatione ipsa ab interpolatore prorsus neglecta sint, patet, ea nil nisi verba esse, ex cap. I, 7 ad hoc repetita, ut supplementum capitum V—XII contextu cum antecedentibus junctum esse videretur (conf. supra).